
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 352 del 18/04/2023

DIREZIONE GENERALE

UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. COMPONENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. COMPONENTI

IL DIRETTORE GENERALE
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii.

Premesso che:
con deliberazioni  n.  541 del  05/07/2021 e n.  278 del  07/04/2022 si  e proceduto all’aggiornamento
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) Area Dirigenza ed UPD Area Comparto per le motivazioni
negli stessi atti rappresentate;

Considerato che
- con  riferimento  all’UPD  Area  Dirigenza  i  membri  supplenti  Dr.  Giovanni  Pietro  Ianniello  e  Dr.

Ferdinando Salzano De Luna sono in quiescenza;
- con riferimento all’UPD Area Comparto; a) il Dr. Tommaso Sgueglia, con nota protocollo n. 9954 del

30/03/2023, rappresentava le motivazioni di impedimento, da ritenersi condivisibili, a continuare quale
componente;  l’ing.  Vittorio Emanuele  Romallo è gravato da ulteriori  compiti  lavorativi  connessi  alle
procedure di acquisizione per il potenziamento delle attrezzature con fondi PNRR e fondi POR FESR
2014 2020 che prevedono scadenze imprescindibili; la Dr.ssa Loredana Merola, presente in entrambi gli
uffici procedimenti disciplinari, è stata nel frattempo individuata quale referente nel progetto relativo al
potenziamento del patrimonio informativo sul personale del SSR;

- l’Azienda  nel  frattempo  ha  provveduto,  alla  nomina/conferma  dei  direttori  di  dipartimento,  nonché
all’immissione in servizio di diversi dirigenti sia nell’Area Sanitaria che PTA;

Ritenuto
- per quanto considerato, di procedere alla riorganizzazione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area

della Dirigenza e Area del Comparto che possono assumere la seguente costituzione:
Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) Area Dirigenza
Presidente    Titolare Dr. Pasqualino De Marinis, direttore Dipartimento Emergenza-Accettazione

Supplente Dr. Paolo D’Andrea, direttore Dipartimento dei Servizi
Componenti Titolare Dr. Ferdinando Frigeri, direttore Dipartimento Oncologico

Supplente Dr. Ferdinando Fusco, Direttore Dipartimento Scienze Chirurgiche
Titolare Dr.ssa Luigia Infante, Direttore Gestione Risorse Umane
Supplente Dr. Giovanni Sferragatta

Segretario Titolare Dr.ssa Loredana Merola, dirigente UOC Gestione Risorse Umane
Supplente Dr.ssa Sara barletta, collaboratore amministrativo UOC GRU

Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) Area Comparto
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Presidente    Titolare Dr.ssa Carmela Zito, direttore UOC Gestione Economico Finanziaria
Supplente Arch. Antonio Rocchio, direttore UOC Ingegneria Ospedaliera 

Componenti Titolare Dr.ssa Federica D’Agostino, direttore UOC Appropriatezza, Epidemiologia
Supplente Dr. Danilo Lisi, direttore UOC Risk Management
Titolare Dr.ssa Maria Teresa Peyer, CPS Infermiere - Coordinatore Infermieristico
Supplente Dr.ssa Tiziana Simone, dirigente UOC Provveditorato Economato

Segretario Titolare Dr.ssa Sara barletta, collaboratore amministrativo UOC GRU
Supplente Dr.ssa Marta Petrone, collaboratore amministrativo Direzione Amm.na

    
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità   
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

        Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole           
             Il Direttore Amministrativo          Avv. Amalia Carrara                     Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Procedere alla riorganizzazione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area della Dirigenza e Area del Comparto
che assumono la seguente costituzione:

Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) Area Dirigenza
Presidente    Titolare Dr. Pasqualino De Marinis, direttore Dipartimento Emergenza-Accettazione

Supplente Dr. Paolo D’Andrea, direttore Dipartimento dei Servizi
Componenti Titolare Dr. Ferdinando Frigeri, direttore Dipartimento Oncologico

Supplente Dr. Ferdinando Fusco, Direttore Dipartimento Scienze Chirurgiche
Titolare Dr.ssa Luigia Infante, Direttore Gestione Risorse Umane
Supplente Dr. Giovanni Sferragatta

Segretario Titolare Dr.ssa Loredana Merola, dirigente UOC Gestione Risorse Umane
Supplente Dr.ssa Sara barletta, collaboratore amministrativo UOC GRU

Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) Area Comparto
Presidente    Titolare Dr.ssa Carmela Zito, direttore UOC Gestione Economico Finanziaria

Supplente Arch. Antonio Rocchio, direttore UOC Ingegneria Ospedaliera 
Componenti Titolare Dr.ssa Federica D’Agostino, direttore UOC Appropriatezza, Epidemiologia

Supplente Dr. Danilo Lisi, direttore UOC Risk Management
Titolare Dr.ssa Maria Teresa Peyer, CPS Infermiere - Coordinatore Infermieristico
Supplente Dr.ssa Tiziana Simone, dirigente UOC Provveditorato Economato

Segretario Titolare Dr.ssa Sara barletta, collaboratore amministrativo UOC GRU
Supplente Dr.ssa Marta Petrone, collaboratore amministrativo Direzione Amm.na

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     Precisare che le attività relative a eventuali procedimenti già in corso devono essere concluse nei termini
previsti dalla normativa e dai regolamenti disciplinari dal relativo UPD, come costituitosi;
Trasmettere copia della presente deliberazione a membri titolari e supplenti dell’UPD Area Dirigenza e
UPD Area del Comparto, alle UOC Gestione Risorse Umane, UOC Controllo di Gestione, UOC Affari
Generali e al Collegio Sindacale come per legge;
Dare alla presente immediata eseguibilità per evitare interruzioni dell’attività dell’UPD.

Il Direttore Generale 
                   Gaetano Gubitosa         

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




